Nota 7. Patrimonio 

Capital 

La empresa tiene su capital dividido en acciones. 

En Escritura Pública N°198 emitida por la Notaría Única del Círculo de Malambo, se realizó reforma 
de los estatutos sociales de aumento de capital de la sociedad en trescientos cincuenta mil pesos 
($350,000), pasando de sesenta y dos millones de pesos ($62,000,000) a sesenta y dos millones 
trescientos cincuenta mil pesos ($62,350,000).  

En Acta N°018 de Asamblea extraordinaria de accionistas celebrada el 08 de marzo de 2022, se aprobó 
capitalizar la sociedad en $6,800,000, los cuales se pagaron en su totalidad en el 2023.  

En cuanto a la utilidad de ejercicio a marzo de 2025 fue de $1,587,455,031 y a junio de 2025 fue de